UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CAMPUS DE SANTARÉM

PROGRAMA DE FOMENTO A EXTENSÃO (PRÓ EXTENSÃO) 1

EDITAL PROCCE N.º 003/2024 2

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS (ENSINO MÉDIO) 3

 4

PROJETO - Meio geográfico e o manejo de pirarucu na várzea: alternativa comunitária para a 5

soberania alimentar – 2024/2025 6

ATA DE SELEÇÃO

Aos oito (8) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às 14:30h (quatorze horas e trinta minutos) na Sala virtual 7
https://meet.google.com/ijh-eykg-xbg meet.google.com, reuniram-se Eneias Barbosa Guedes, Gilber Valério Cordovil e 8
Maria Margaret dos Santos Campos para a seleção de estudantes de ensino médio para atuarem na condição de Bolsistas 9
Pró-Extensão do projeto de extensão intitulado “Meio geográfico e o manejo de pirarucu na várzea: 10

alternativa comunitária para a soberania alimentar – 2024-2025”, aprovado no Edital Procce nº 003/2024, 11
do PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO. Para essa modalidade de seleção foi homologado 12
duas candidatas, a aluna Jhennife Barros Marinho, regulamente matriculada na Escola Estadual de Ensino Fundamental e 13
Médio Almirante Soares Dutra e a aluna Vera Thaissa Silva da Silva, matriculada na Escola Estadual de 14
Ensino Fundamental e Médio Antônio Batista Belo de Carvalho. A primeira não compareceu para realizar a 15
entrevista da seleção. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais documentações dos candidatos 16
inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas (Anexo I do edital), 17
deliberou-se pela seleção da discente elencada no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, 18
eu Eneias Barbosa Guedes lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos membros avaliadores da 19
seleção. 20

Assinatura do Professor Orientador

Prof. Dr. Eneias Barbosa Guedes

SIAPE: 1796939

Assinatura do 2º membro da comissão

Prof. Dr. Gilber Valério Cordovil

SIAPE: 2140156

 21

Assinatura do 3º membro da comissão

Prof.ª Maria Margaret dos Santos Campos

Vice-diretora Pedagógico da E.E.E.F.M. Antônio Batista Belo de Carvalho

MATRICULA: 5900098

https://meet.google.com/ijh-eykg-xbg%20meet.google.com

		2024-08-09T11:10:21-0300

		2024-08-09T11:20:55-0300